
II Międzynarodowy Festiwal Teatralny WERTEP

W dniach od 4 do 8 sierpnia br. odbywał się Międzynarodowy Festiwal WERTEP. To już po raz drugi widzowie 
mogli oglądać ciekawe spektakle w pięciu  miejscowościach powiatu hajnowskiego: w Czeremsze (4 sierpnia), 
Narewce (5 sierpnia), Kleszczelach (6 sierpnia), Białowieży (7 sierpnia) i Hajnówce (8 sierpnia).

Podczas Festiwalu wystąpiło 13 grup teatralnych, które dały ponad 50 przedstawień. Były to widowiska 
nawiązujące do różnych nurtów teatralnych – od bajek dla dzieci, przez spektakle plenerowe, na kameralnych 
przedstawieniach i koncertach kończąc. Grane spektakle nawiązywały do sztuki mimów i lalkarskiej, ale też 
czerpiące z komedii dell’arte i widowisk misteryjnych, bliskich teatrom wertepowym.

Wertep to unikalna inicjatywa. Dużych, widowiskowych festiwali, i to w większych miastach w regionie, jest 
dostatek. Ale kameralna (choć angażująca kilka zespołów z Polski i Białorusi) impreza, nawiązująca do tradycji 
sprzed kilkudziesięciu lat - to rzadkość. Spektakle, do tego koncerty i wspólna zabawa - wszystko to w ciągu 
jednego dnia, godzina po godzinie, w jednej miejscowości. Następnego dnia festiwalowa ekipa przemieszcza się 
do kolejnej miejscowości, powtarza repertuar, i trzeciego dnia, w trzeciej osadzie - to samo. W ten sposób 
Skibiński chciałby przywrócić dawną tradycję teatru na rubieżach, zwanego wertep, grającego w wioskach w 
okolicach świąt ludowych. Jeszcze kilka lat po wojnie spektaklami w remizach, w wykonaniu takiego 
amatorskiego ruchu teatralnego żyła cała okolica. Potem tradycja zanikła.

Stowarzyszenie Kulturalne „Pocztówka” – organizator Międzynarodowego Festiwalu Teatralnego „Wertep”, 
zawiązało się w 2004 roku. Za swoją siedzibę wybrało przedwojenny drewniany dom we wsi Policzna w gminie 
Kleszczele. „Pocztówkę” tworzy grupa niezależnych twórców związanych głównie z teatrem, ale także z 
fotografią czy muzyką. Motorem "Pocztówki”, jest para artystów i animatorów sztuki – Dariusz Skibiński i Agata 
Rychcik – Skibiński.

Projekt zrealizowany został we współpracy z  władzami regionu, przy wsparciu finansowym Ministerstwa Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego, Województwa Podlaskiego, Starostwa Powiatowego, Urzędu Miasta Hajnówki, Urzędu 
Miejskiego w Kleszczelach, Gminy Białowieża oraz Gminy Narewka i Gminy Czeremcha.
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